PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

I C

INDICAÇÃO Nº 655/2025

Assunto: Capina e limpeza da calçada localizada por toda a extensão da Avenida Darcy de Oliveira

Reis, no Jardim Bela Vista.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à capina e limpeza da calçada localizada

por toda a extensão da Avenida Darcy de Oliveira Reis, no Jardim Bela Vista.

Os moradores relatam que não conseguem utilizar a mencionada calçada

em razão do mato alto, se mostrando inclusive apreensivos com relação a proliferação de

animais peçonhentos e com a possibilidade de acidentes no local.

A calçada em comento se encontra em trajeto compreendido entre duas

escolas e uma área verde localizadas no mencionado logradouro.

Pais e alunos, em razão do mato alto e excesso de sujeira, estão tendo

que percorrer pelo trajeto no meio da avenida, dividindo assim espaço com veículos, razão

pela qual os serviços públicos indicados se fazem ainda mais necessários.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 26 de fevereiro de 2025.

LUÍS FLÁVIO (FLAVINHO)
Vereador - PT

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 655/2025 – Vereador Luís Flávio (Flavinho) - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

I C